
ROMÂNIA 

JUDEȚUL MARAMUREȘ 

PRIMĂRIA COMUNEI BĂIUȚ 

 

 

DISPOZIȚIE NR. 111 

Din 20.06.2023 

Privind nominalizarea membrilor comisiei de evaluare a ofertelor depuse pentru atribuirea 

contractului de servicii având ca obiect ”Digitalizarea serviciilor Comunei Băiuț” 

 

 

 Primarul comunei Băiuț; 

Ca urmare a necesității constituirii comisiei de evaluare a ofertelor depuse pentru 

atribuirea contractului de servicii având ca obiect ”Digitalizarea serviciilor Comunei Băiuț”; 

Ţinând seama de prevederile Contractului de finanţare nr. 144898/21.12.2022 încheiat 

între Ministerul  Dezvoltării ,Lucrărilor Publice și Administrației  în calitate de autoritate 

finanțatoare și Comuna Băiuț ,Județul Maramureș în calitate de beneficiar al finanțării, precum și 

de prevederile Manualului de proceduri pentru atribuirea contractelor de achizitie publica pentru 

proiectele finantate prin PNDR . 

În conformitate cu prevederile art. 126 şi 127 din HGR nr. 395/2016 pentru aprobarea 

Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice; 

In temeiul prevederilor art. 155 al (1) lit.e si ale art.196 al(1) lit.b din OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ ,cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

DISPUNE 

 

 

Art. 1 Se Constituirea comisiei de evaluare a ofertelor privind atribuirea contractului de 

servicii având ca obiect ”Digitalizarea serviciilor Comunei Băiuț”în următoarea componenţă: 

- Președintele comisiei – Pintea Cecilia Angela – viceprimar 

- Membru – Man Cristian Adam – consilier superior 

- Membru – Deji Diana Camelia – consilier I 

- Membru – Stanciu Corina Cornelia – consilier I 

Art. 2 Comisia numită la art. 1 va îndeplini atribuţiile prevăzute de art. 127 din H.G.R. nr. 

395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 

atribuirea contractului de achiziție publică / acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind 

achizitiile publice astfel: 

- deschiderea ofertelor şi, după caz, a altor documente care însoţesc oferta; 

- verificarea îndeplinirii criteriilor de calificare de către ofertanţi/candidaţi; 

- verificarea conformităţii propunerilor tehnice ale ofertanţilor cu prevederile caietului de sarcini; 

- evaluarea propunerilor tehnice ale ofertanţilor în conformitate cu criteriile de atribuire, dacă este 

cazul; 

- verificarea propunerilor financiare prezentate de ofertanţi, inclusiv verificarea conformităţii cu 

propunerile tehnice, verificarea încadrării în fondurile care pot fi disponibilizate pentru 

îndeplinirea contractului de achiziţie publică respectiv, precum şi, dacă este cazul, verificarea 

încadrării acestora în situaţia prevăzută la art. 210 din Lege; 

- elaborarea solicitărilor de clarificări şi/sau completări necesare în vederea evaluării solicitărilor 

de participare şi/sau ofertelor; 



- stabilirea ofertelor inacceptabile şi/sau neconforme şi a motivelor care stau la baza încadrării 

acestora în fiecare din aceste categorii; 

- stabilirea ofertelor admisibile; 

- aplicarea criteriului de atribuire şi a factorilor de evaluare, astfel cum a fost prevăzut în fişa de 

date a achiziţiei; 

- stabilirea ofertei/ofertelor câştigătoare sau, după caz, formularea propunerii de anulare a 

procedurii; 

- elaborarea procesului-verbal şi a raportului procedurii de atribuire. 

Art. 3 Prezenta dispozitie se comunică în conformitate cu prevederile Codului 

administrativ: 

- Institutiei Prefectului judetului Maramureș 

- Persoanelor nominalizate  

- Dosar  

 

 

 

 

  PRIMAR               CONTRASEMNEAZĂ  

                   SECRETAR GENERAL 

         MACIUC VIORICA           POP AURELIAN VICTOR 

 


